РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03 февраль 2025 года                       № 10                           х. Мирный
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Мирненского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
за 2024 года
В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018 г № 51 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденного постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 29.12.2023 года № 94 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год»  по результатам за  2024 год согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Мирненского сельского поселения                                          Л.С. Сулиманова
Приложение

к распоряжению Администрации

Мирненского сельского поселения от 03 .02.2025г № 10

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»  отчетный период за 2024 года.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Мирненского сельского поселения»
	Инспектор по физической культуре и спорту
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий среди различных категорий населения поселения, в том числе среди учащихся

общеобразовательных школ, молодежи допризывного и призывного возраста, спортивных семей, лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Инспектор по физической культуре и спорту
	В  2024 года на территории Мирнеская  ООШ предоставляется возможность заниматься различными игровыми видами спорта (футбол, волейбол, баскетбол, гандбол, теннис).
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2

обеспечение участия команд в районных и областных физкультурных и спортивных мероприятиях среди различных социальных групп населения;

осуществление информационного обеспечения состояния физической куль-

туры и спорта

	Инспектор по физической культуре и спорту
	В  2024 году принимали участие в соревнованиях по волейболу, теннису, шахматам и другим видам спорта.
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

пропаганда физической культуры и массового спорта, ценностей здорового

образа жизни, вовлечение населения в регулярные занятия физической куль-

турой и массовым спортом
	Инспектор по физической культуре и спорту
	население информировано  о проведенных  спортивных мероприятиях
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Утверждение календарного плана спортивных мероприятий на территории Мирненского сельского поселения
	Инспектор по физической культуре и спорту
	Реализация календарного плана спортивных мероприятий
	Х.
	31.12.2024
	Х.
	Х.
	Х.
	Х.
	Х.

	Основное мероприятие 1.4

расходы на наращивание материальной базы для занятия спортом
	Инспектор по физической культуре и спорту
	выполнено
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Заключение муниципальных контрактов
	Инспектор по физической культуре и спорту
	выполнено
	Х.
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Инспектор по физической культуре и спорту
	Х.
	Х.
	Х.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

-----------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  по итогам за 2024 год»

Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 68 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2024 году муниципальной программой предусмотрено 4,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Развитие физической культуры и массового спорта Мирненского сельского поселения».
В соответствии с постановлениями Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018 № 50 и от 06.11.2020 г № 51 утвержден план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год.

На реализацию четырех основных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Мирненского сельского поселения» (далее – подпрограмма 1) на 2024 год предусмотрено финансирование в сумме 0,0 тыс. рублей. Фактически использовано – 0,0 тыс. рублей.  Не исполнение в связи приобретением спортивного инвентаря  за счет спонсорской помощи (внебюджетные средства) в 2024г.
Из 4 мероприятий подпрограммы 1 по состоянию на 01.01.2025 – 4 мероприятия реализуются своевременно, 4 мероприятия выполнены:
на территории Мирненской ООШ предоставляется возможность заниматься различными игровыми видами спорта (футбол, волейбол, баскетбол, гандбол, теннис);

участвуют в соревнованиях по волейболу, теннису, шахматам и другим видам спорта;
население информировано  о проведенных  спортивных мероприятиях.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.

По 1 контрольному событию по итогам за 2024 года - календарный план спортивных мероприятий реализован.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Мирненского сельского поселения» на 2024 год по итогам за 2024 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.